

Chodzież, dnia 25 maja 2023 r.

OR.0003.2.2023

Pan
Franciszek Wyrwa
Radny Powiatu Chodzieskiego

Odpowiadając na zapytanie nr Z-02/05/2023 z 14 maja 2023 r. przedkładam odpowiedzi na pytania:

Pytanie 1: W jakiej wysokości przyznano kilometrówkę dla stanowisk wykazanych w tab. 1 i tab. 2 na 2023 r.? Czy w takiej samej wysokości jak w 2022 r.?

Limit kilometrów przyznano w roku 2023 w takich samych wysokościach jak w roku 2022. W Starostwie Powiatowym umowy zostały podpisane na 6 miesięcy tj. od stycznia do czerwca 2023 r. Będą one przedłużane w ramach posiadanych środków finansowych. Natomiast, umowy jednostkach organizacyjnych zostały podpisane na okres 12 miesięcy, po weryfikacji złożonych oświadczeń o posiadanych środkach finansowych.

Pytanie 2: Kto dokonuje weryfikacji miesięcznych oświadczeń o wykorzystaniu prywatnego samochodu do celów służbowych? Jakie są wnioski z tej weryfikacji?

W Starostwie Powiatowym weryfikacja miesięcznych oświadczeń o wykorzystaniu prywatnego samochodu do celów służbowych dokonywana jest przez pracowników Wydziału Organizacyjnego pod względem usprawiedliwionych nieobecności w pracy (choroba, urlop wypoczynkowy, delegacja służbowa powyżej 8 godzin i inne), o które przyznany ryczałt zostaje pomniejszony o 1/22 za każdy dzień nieobecności oraz ostatecznie zatwierdzana przez Sekretarza Powiatu.

W jednostkach organizacyjnych weryfikacji dokonują dyrektorzy.

Pytanie 3: Czy rzetelnie prowadzona weryfikacja nie potwierdziła składania fałszywych oświadczeń? Jeżeli tak, to jakie wyciągnięto konsekwencje?

Weryfikacja nie stwierdziła składania fałszywych oświadczeń.

Pytanie 4: Proszę o podanie jakie to wyjazdy służbowe wykonują dyrektorzy, którzy otrzymali maksymalny limit 300 km? Dokąd, codziennie jeżdżą po 14 km w celach służbowych?

Weryfikacji oświadczeń o wykorzystaniu prywatnego samochodu do celów służbowych oraz rozliczeń dokonują dyrektorzy danej jednostki lub wyznaczeni pracownicy. W związku z powyższym Starostwo Powiatowe nie posiada powyższych danych.

Pytanie 5: Jakie zasady wdrożone w starostwie, aby umowy z pracownikami na wykorzystywanie prywatnych samochodów do celów służbowych były celowe, oszczędne i transparentne?

Starostwo Powiatowe w Chodzieży przyznając limit kilometrów na jazdy lokalne pracownikom, poprzedzone złożonym wnioskiem, analizuje czy na dane stanowisko jest faktyczne zapotrzebowanie na przyznanie limitu kilometrów.

Przyznane kilometry dotyczą stanowisk zajmujących się zapotrzebowaniem – zakupami, drogami powiatowymi, promocją powiatu, kontrolą jednostek organizacyjnych, dostarczaniem korespondencji, oświatą oraz stanowiska Starosty i Wicestarosty.

Pytanie 6: Czy ryczałt za 300 km w wysokości 345 zł jest w rzeczywistości zwrotem kosztów dla wszystkich zawartych umów, czy też jest próbą bezprawnego podwyższania wynagrodzeń dla wybranych osób?

Przyznany ryczałt na samochód prywatny jest zwrotem kosztów za używanie samochodu prywatnego do celów służbowych.